
___________________________________________________________________________________ 

         Ambito Territoriale di Caccia della provincia di Lecce 
         Viale dei Pini nr.5 - 73049 RUFFANO (LE) - � Tel. 0833-693294 

         P.E.C. : atclecce@pec.it - E-Mail: info@atclecce.it - portale web: www.atclecce.it 

1 

 

A.T.C.  P r o v i n c i a  d i  L e c c e 
 

DETERMINAZIONE DEL R.U.P. N.3 DEL 19.2.2025 

 

OGGETTO: Programma quinquennale d’intervento relativo alle Annate 2021-2026 [Gruppo d’Intervento n.4 - 

Intervento 4.1 - pagina 9] Programma d’intervento sul territorio dell’A.T.C. Provincia di Lecce - Annata 

2024/2025 [Progetto Attuativo n.1 lett. a) - pagina 9 e n.6 lett. a) - pagina 22] - Fornitura di esemplari di Lepre 

comune Lepus europaeus di cattura di provenienza est Europa: Affidamento diretto sotto soglia di valore 

inferiore a € 140.000,00, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 

mediante confronto di preventivi - CIG 853310B1DD. LIQUIDAZIONE FORNITURA. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

PREMESSO: 

 

che con deliberazione del Comitato di Gestione n.76 del 22.11.2024, per tutto quanto ivi riportato, è stato, tra 

l’altro, stabilito: 

 

- di autorizzare la spesa di € 100.000,00, oltre IVA per la fornitura delle lepri e di € 20.000,00 oltre IVA, per la 

fornitura di fagiani demandando al RUP e al Presidente del Comitato di Gestione, per la competenza 

gestionale che ne riviene, tutte le procedure per il perfezionamento delle forniture da realizzarsi nel 

rispetto della normativa vigente, D.Lgs. n.36 del 31.3.2023; 

- di effettuare un’indagine di mercato, con annesso capitolato speciale d’appalto, finalizzata al potenziale 

affidamento della fornitura di esemplari di lepre comune Lepus europaeus di cattura di provenienza est 

europa - Annata Venatoria 2024/2025, mediante lo svolgimento di una procedura per l’affidamento diretto 

sotto soglia di valore inferiore a € 140.000,00, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 36/2023, mediante confronto di preventivi; 

- di individuare, successivamente all'acquisizione delle offerte, un operatore economico in grado di 

fornire la selvaggina rispondente alle esigenze dell'ATC ad un prezzo allineato con i valori di mercato ed in 

possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

- di nominare Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) il Dott. Daniele DANIELI, già Presidente del Comitato 

di Gestione di questo ATC, demandando allo stesso la possibilità di apportare lievi modifiche agli atti 

approvati al fine di adeguarli alla procedura, fermo restando ii contenuto sostanziale di cui al presente 

provvedimento; 

- di dare atto che la copertura finanziaria necessaria € 100.000,00 oltre IVA è assicurata, pro quota, dalle 

risorse disponibili del Bilancio per l'anno 2024 nei subcapitoli ivi riportati; 

- di adempiere gli atti consequenziali, necessari e connessi per l'espletamento di tutti gli adempimenti di 

cui alla presente deliberazione, nonché di concordare con la ditta affidataria della fornitura le modalità 

per la consegna della selvaggina de quo nella data fissata per l'immissione; 

- di inviare copia della citata deliberazione, nonché di tutta la documentazione inerente ii procedimento in 

oggetto, alla Regione Puglia - Sezione Gestione Sostenibile e Tutela de/le Risorse Forestali e Naturali - e 

"per conoscenza" al Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità del medesimo Ente, 

per gli adempimenti previsti al comma 10 dell'art. 11 della Legge Regionale n.59 del 20.12.2017 e 

ss.mm.ii. nonché al comma 7 dell'art. 14 del Regolamento Regionale 10 maggio 2021, n. 5 "Ambiti 

Territoriali di Caccia - ATC" e  s .m . i .  ed in particolare per quelli di cui all'articolo 5, comma 1 lettera e) 

del medesimo regolamento; 



___________________________________________________________________________________ 

         Ambito Territoriale di Caccia della provincia di Lecce 
         Viale dei Pini nr.5 - 73049 RUFFANO (LE) - � Tel. 0833-693294 

         P.E.C. : atclecce@pec.it - E-Mail: info@atclecce.it - portale web: www.atclecce.it 

2 

 

che con propria determinazione n. 1 del 2.1.2025, per tutto quanto ivi riportato, la fornitura è stata affidata alla 

ditta SOCIETA’ AGRICOLA AGRISELVA S.S. di Fiscaglia (FE), per n.540 esemplari di lepre comune Lepus 

europaeus di cattura di provenienza est Europa, per il complessivo importo di € 100.000,00 oltre IVA; 

 

che con la predetta ditta è stato regolarizzato il rapporto negoziale mediante corrispondenza commerciale ai 

sensi dell’art.18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

 

che la fornitura è stata regolarmente eseguita alle condizioni del capitolato d’appalto, degli atti di affidamento 

e dell’offerta economica proposta; 

 

VISTA la fattura n. 13/0 del 6.2.2025 per l’importo di € 100.000,00 oltre IVA (€ 122.000,00 comprensivo di IVA) 

rimessa dalla suddetta ditta fornitrice per la liquidazione; 

 

VISTO che è stato acquisito il DURC in corso di validità della suddetta ditta; 

 

RITENUTO, quindi, dover liquidare l’importo di cui sopra a saldo della fattura innanzi specificata; 

 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ; 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, 

 

1. di liquidare e pagare alla ditta SOCIETA’ AGRICOLA AGRISELVA S.S. di Fiscaglia (FE) a saldo della fattura 

specificata in premessa, l’importo complessivo di € 122.000,00 di cui € 100.000,00 per imponibile ed            

€ 22.000,00 per IVA, per la fornitura affidata ed eseguita regolarmente di n.540 esemplari di lepre comune 

Lepus europaeus di cattura di provenienza est Europa 

 

2. di dare atto che le somme sono state già impegnate con deliberazione del Comitato di Gestione n. 76/2024 

per € 122.000,00, IVA compresa, con le risorse del Bilancio per l’anno 2024 nei seguenti Subcapitoli: 

- 03/U/01 per € 58.584,62 in c/competenza proprie 2024; 

- 03/U/01 per € 58.000,00 in c/economie proprie 2024; 

- 07/U/02/C01 per € 29.815,38 in c/residui (Programma Venatorio 2022/2023 - DDS 365/23). 

 

3. di provvedere al pagamento mediante emissione di apposito mandato di pagamento con bonifico bancario 

sul conto corrente dedicato IBAN IT68L0306913098100000016011, intestato alla suddetta ditta SOCIETA’ 

AGRICOLA AGRISELVA S.S. di Fiscaglia (FE); 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul sito internet dell’A.T.C. Provincia di Lecce. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO DI GESTIONE DELL’A.T.C. 

Dott. Danieli DANIELE 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-20T08:49:16+0000
	DANIELI DANIELE




